PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE
FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A NIT 800144331-3 en contra de PEDRO
ANTONIO PRIETO SANCHEZ CC 9.530.080, por los siguientes valores y conceptos:

1.1 Por la suma de SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO SEIS PESOS
M/CTE ($6.534.106) por concepto de cotizaciones pensionales obligatorias y al fondo
de solidaridad pensional dejadas de pagar por el ejecutado por períodos
comprendidos entre desde agosto de 1995 hasta octubre de 2007 por los trabajadores:
RAFAEL ANTONIO RODRIGUEZ PEREZ, NELSON PEREZ, PARMENIO LAVERDE HURTADO,

[...]

los veinte salarios mínimos de que trata la norma en comento equivalen a $23.200.000, y
las pretensiones de este proceso ejecutivo no superan ese monto, pues según las
pretensiones y el acápite de cuantía se pretende el pago por aporte pensiones e
intereses moratorios por la suma TRECE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 13.473.078) y

Siguiendo este derrotero, existiendo Juez Municipal de Pequeñas Causas Laborales en
esta ciudad, se deberá remitir la totalidad de las diligencias con destino a ese Despacho
para efectos de que allí se imprima el trámite pertinente.

Por lo expuesto el Despacho, RESUELVE: